БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_25_»_02_2019 г. №_114_
                 г.Брянск

Об итогах проведения муниципального этапа
олимпиады школьников по изобразительному искусству

в 2018-2019 учебном году

                     На основании приказа управления образования Брянской городской администрации от 17.01.2019 №19  16 февраля 2019 года был проведен  муниципальный этап олимпиады по изобразительному искусству (далее - Олимпиада) среди учащихся 5-9 классов общеобразовательных организаций г.Брянска
                    Рассмотрев решение жюри по проведению муниципального этапа олимпиады  школьников по изобразительному искусству,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призёров Олимпиады                  (Приложение 1).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, грамотами управления образования Брянской городской администрации.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить  педагогов, подготовивших победителей и призёров Олимпиады, из фонда стимулирования качества работы (Приложение 1).

4. Объявить благодарность педагогам, принявшим активное участие в подготовке и проведении  Олимпиады: И.А. Гуне (МБОУ «Гимназия №2»), Н.Н. Клименко (МБОУ «Гимназия №3»), Т.М. Зайцевой (МБОУ «Лицей №27»), Г.А.Тарасовой (МБОУ СОШ № 9).
5. Объявить благодарность за предоставление помещения и создание благоприятных условий для проведения Олимпиады руководителю  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» Н.М.Грушенковой.

6. Методисту МБУ БГИМЦ Л.В. Шатаевой  проанализировать результаты Олимпиады на заседаниях методических объединений  учителей ИЗО.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.П.Соколовскую, начальника отдела управления образования Брянской городской администрации.

[image: image1.jpg]IH

 Начальник управления образования

 Брянской городской администрации                                       И.И. Потворов
Исп. О.А. Крупенина
66-42-79
Приложение 1

Победители и призёры муниципального этапа олимпиады школьников по изобразительному искусству

2018-2019 учебный год

	№ п/п
	ФИ ученика
	Класс
	ОО
	Тип диплома
	ФИО учителя

	Советский район

	1
	Слукина Юлия
	5
	МБОУ СОШ №60
	Победитель
	Радионова Ж.А.

	2
	Хасанова Виктория
	5
	МБОУ СОШ №4
	Призёр
	Тарасова Е.А.

	3
	Гарбузова Елизавета
	5
	МБОУ «Гимназия №7»
	Призёр
	Ждан А.Т.

	4
	Чехиркина Анна
	5
	МБОУ СОШ №2
	Призёр
	Воронова Л.А.

	5
	Мохначёва Диана
	6
	МБОУ «Лицей №1»
	Победитель
	Ручко Е.А.

	6
	Трайдова Людмила
	6
	МБОУ СОШ №8
	Призёр
	Картамышева Н.Ю.

	7
	Морозова Анастасия
	6
	МБОУ СОШ №6
	Призёр
	Одинец Л.И.

	8
	Якушкина Мария
	6
	МБОУ «Гимназия №6»
	Призёр
	Кривошеев А.Н.

	9
	Крупенина Юлия
	6
	МБОУ СОШ №59
	Призёр
	Сенина Г.Н.

	10
	Федукова Елизавета
	7
	МБОУ «Гимназия №6»
	Победитель
	Кривошеев А.Н.

	11
	К;уденцов Георгий
	7
	МБОУ СОШ №8
	Призёр
	Картамышев Н.Ю.

	12
	Шилина Анна
	7
	МБОУ «Гимназия №6»
	Призёр
	Кривошеев А.Н.

	13
	Сильченко Елизавета
	7
	МБОУ СОШ №4
	Призёр
	Тарасова Е.А.

	14
	Мартынова Ксения
	7
	МБОУ СОШ №4
	Призёр
	Тарасова Е.А.

	15
	Коваленко Дарья
	8
	МБОУ «Лицей №1»
	Победитель
	Ручко Е.А.

	16
	Щепунова Надежда
	8
	МБОУ СОШ №2
	Призёр
	Воронова Л.А.

	17
	Романенко Мария
	8
	МБОУ СОШ №60
	Призёр
	Радионова Ж.А.

	18
	Дюнькина Александра
	8
	МБОУ «Гимназия №6»
	Призёр
	Кривошеев А.Н.

	19
	Марченко Софья
	9
	МБОУ «Гимназия №6»
	Победитель
	Кривошеев А.Н.

	20
	Аладинская Ирина
	9
	МБОУ СОШ №54
	Призёр
	Баюра С.В.

	21
	Мельникова Елизавета
	9
	МБОУ СОШ №3
	Призёр
	Ершова Л.Е.

	Володарский район

	22

	Шарапова Юлия
	5
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	23
	Добренкова Дарья
	5
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	Клименко Н.Н.

	24
	Семина Софья
	5
	МБОУ СОШ №26
	Призёр
	Федько М.А.

	25
	Ткачёва Альбина
	6
	МБОУ СОШ  №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	26
	Фокина Алина
	6
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	Клименко Н.Н.

	27
	Чинякова Евгения
	6
	МБОУ СОШ №25
	Призёр
	Барковенко М.С.

	28
	Спектор Лилия
	7
	МБОУ СОШ №46
	Победитель
	Зуйкова Е.В.

	29
	Музкачёв Никита
	7
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	30
	Гусейнова Камила
	7
	МБОУ СОШ №34
	Призёр
	Федоренко Е.И.

	31
	Белова Ника
	7
	МБОУ «Гимназия №4»
	Призёр
	Зубилина А.С.

	32
	Ярыгина Ирина
	8
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	33
	Химичев Алексей
	8
	МБОУ «Гимназия №3»
	Победитель
	Клименко Н.Н.

	34
	Бондарева Мария
	8
	МБОУ  СОШ №58
	Призёр
	Браковенко М.С.

	35
	Оганесян Анна
	8
	МБОУ «Гимназия №4»
	Призёр
	Зубилина А.С.

	36
	Якшина Анна
	9
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	37
	Ковлягина Виктория
	9
	МБОУ СОШ №64
	Победитель
	Вахнова И.В.

	38
	Стетюха Ирина
	9
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	Кузина Е.Н.

	40
	Трофимова Дарья
	9
	МБОУ «Гимназия №3»
	Призёр
	Кузина Е.Н.

	Фокинский район

	41
	Шанцева Полина
	5
	МБОУ «Лицей №27»
	Призёр
	Зайцева Т.М.

	42
	Копылова Марина
	5
	МБОУ СОШ №51
	Победитель
	Фирсова О.С.

	43
	Потоцкая Полина
	5
	МАОУ «Гимназия №1»
	Призёр
	Фомина Е.А.

	44
	Крисанова Василиса
	6
	МАОУ «Гимназия №1»
	Победитель
	Фомина Е.А.

	45
	Комольцева Ульяна
	6
	МБОУ «Лицей №27»
	Призёр
	Зайцева Т.М.

	46
	Ларютина Линда
	6
	МБОУ СОШ №36
	Призёр
	Истомина Т.Н.

	47
	Камозина Ксения
	6
	МБОУ СОШ №36
	Призёр
	Истомина Т.Н.

	48
	Блинкова Кира
	6
	МБОУ СОШ №55
	Победитель
	Ерохина Л.М.

	49
	Прокофьева Милена
	7
	МАОУ «Гимназия №1»
	Призёр
	Фомина Е.А.

	50
	Прохорова Диана
	7
	МАОУ «Гимназия №1»
	Победитель
	Фомина Е.А.

	51
	Погуляева Ксения
	7
	МБОУ СОШ №41
	Призёр
	Арапу Н.А.

	52
	Даничкина Анастасия
	7
	МБОУ СОШ №41
	Победитель
	Арапу Н.Н.

	53
	Халидова Камила
	7
	МБОУ СОШ №28
	Призёр
	Широкова Н.М.

	54
	Демьянова Анастасия
	7
	МБОУ «Лицей №27»
	Призёр
	Зайцева Т.М.

	55
	Макарова Алина
	8
	МБОУ СОШ №41
	Победитель
	Арапу Н.А.

	56
	Прыткова Юлия
	8
	МБОУ СОШ №36
	Призёр
	Истомина Т.Н.

	57
	Тарануха Ангелина
	8
	МБОУ СОШ №51
	Призёр
	Фирсова О.С.

	58
	Третьякова Виктория
	8
	МБОУ СОШ №36
	Победитель
	Истомина Т.Н.

	59
	Чернышова Полина
	8
	МБОУ СОШ №41
	Призёр
	Арапу Н.А.

	60
	Боков Станислав
	9
	МАОУ «Гимназия №1»
	Призёр
	Фомина Е.А.

	61
	Громова Анастасия
	9
	МАОУ «Гимназия №1»
	Победитель
	Фомина Е.А.

	62
	Усенкова Надежда
	9
	МБОУ СОШ №57
	Победитель
	Мордышева Л.Б.

	Бежицкий район

	63
	Воронина Анастасия
	5
	МБОУ «Лицей №2»
	Победитель
	Курбатская М.Н.

	64
	Шишкина Ксения
	5
	МБОУ «Гимназия №2»
	Призёр
	Гуня И.А.

	65
	Ерохина Кира
	5
	МБОУ «Гимназия №5»
	Призёр
	Конюхова З.Е.

	66
	Сахарова Мария
	5
	МБОУ СОШ №18
	Призёр
	Стёпичева Т.А.

	67
	Сорокина Мария
	5
	МБОУ СОШ №53
	Призёр
	Белова С.Д.

	68
	Салабудо Елизавета
	5
	МБОУ СОШ №61
	Призёр
	Кузнецова Н.Н.

	69
	Хаилова Вероника
	6
	МБОУ «Лицей №2»
	Призёр
	Курбатская М.Н.

	70
	Баранова Анна
	6
	МБОУ «Гимназия №2»
	Победитель
	Гуня И.А.

	71
	Алигасанова Шахла
	6
	МБОУ СОШ №11
	Призёр
	Борзыкина Е.В.

	72
	Гусева Вероника
	6
	МБОУ СОШ №15
	Призёр
	Доронцова О.А.

	73
	Белова Юлия
	6
	МБОУ СОШ №18
	Призёр
	Стёпичева Т.А.

	74
	Долгачёва Александра
	6
	МБОУ СОШ №52
	Призёр
	Родкика О.Г.

	75
	Пенькова Ксения
	6
	МБОУ СОШ №66
	Победитель
	Михалёва Л.Н.

	76
	Зуйкова Ирина
	7
	МБОУ «Лицей №2»
	Победитель
	Курбатская М.Н.

	77
	Гайкова Полина
	7
	МБОУ СОШ №11
	Призёр
	Борзыкина Е.В.

	78
	Щемилинина Екатерина
	7
	МБОУ СОШ №19
	Призёр
	Кузнецов С.Н.

	80
	Зубкова Ангелина
	7
	МБОУ СОШ №39
	Победитель
	Зинкина Н.А.

	81
	Ловяго Полина
	7
	МБОУ СОШ №52
	Призер
	Родкина О.Г.

	82
	Клюенкова Екатерина
	7
	МБОУ СОШ №61
	Призёр
	Кузнецова Н.Н.

	83
	Зевакова Анастасия
	7
	МБОУ СОШ №67
	Призёр
	Гамза И.И.

	84
	Яковленко Анастасия
	8
	МБОУ «Гимназия №2»
	Призёр
	Гуня И.А.

	85
	Евстратова София
	8
	МБОУ СОШ №12
	Призёр
	Титова С.Ф.

	86
	Никитина Яна
	8
	МБОУ СОШ №17
	Победитель
	Москаленко Ю.В.

	87
	Середина Виктория
	8
	МБОУ СОШ №61
	Призёр
	Кузнецова Н.Н.

	88
	Полехина виктория
	9
	МБОУ «Гимназия №2»
	Призёр
	Гуня И.А.

	89
	Черник Татьяна
	9
	МБОУ «Гимназия №5»
	Победитель
	Конюхова З.Е.

	90
	Кем Ольга
	9
	МБОУ СОШ №19
	Победитель
	Дюкова И.Г.

	91
	Яшенина Мария
	9
	МБОУ СОШ №52
	Призёр
	Родкина О.Г.